GABINETE DO VEREADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº /2025.

           Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja feito um veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Rodrigo
Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Sr. Vital Florêncio, para
que viabilize a capinação e limpeza pública, área localizada na rua Antônio
Jacinto Silva, Loteamento Morada Verde, Cidade Alta, Caruaru-PE.

                                                    JUSTIFICATIVA

           O presente requerimento tem como objetivo solicitar a capinação e limpeza
urbana na localidade mencionada, considerando a necessidade de manutenção da
área para garantir a segurança e o bem-estar da população. O acúmulo de mato alto
e resíduos sólidos tem gerado diversos transtornos para os moradores, incluindo o
risco de proliferação de insetos, roedores e animais peçonhentos, além de
comprometer a mobilidade e a estética do local.
           Dessa forma, solicitamos a atenção do Poder Público para a realização
urgente desses serviços, visando proporcionar um ambiente mais limpo, seguro e
saudável para a comunidade do Sítio Vasco.

                Sala das Sessões, Caruaru-PE, em 25 de fevereiro de 2025.

                                        Vereador GALEGO DE LAJES
                                                             Autor

		2025-02-25T09:15:17-0300
	Vereador Galego de Lajes